Vel ignoratiā q̄ tunc dicit veniale ad differentiā p̄ficiū in sp̄m sc̄m q̄ ea
revenia. Quādōq̄ t̄ tertio dicitur veniale om̄ne p̄ficiū mortale post cōtri
tionē t̄ dicit veniale q̄ est dignū venia; t̄ sic accipitur in. c. serp̄s. de pe
nitentia. i. Et sic apparet soluta. i. q̄ quādō peccata venialia efficiuntur

Qualitatis q̄ sunt in mortalitate venialia: vel mortalitate efficiuntur venialia. **E**t ex hoc resultat alia. q̄ t̄
tolli peccata. q̄ qualiter possunt tolli p̄fici venialia: t̄ est dicendū q̄ peccata venialia
sunt in mortalitate venialia: q̄ sunt in meritis terminis venialium. Primo tolluntur per confessionē fa
ctam laico vōi nō sunt mortalitate: sicut copia sacerdotis possit haberi. Se
cundo tolluntur peccata venialia per orationē dominicā. Tertio per episto
lam. Quartu per modicā ieiunationē. Quinto per aspersiōnē aque bene
dicte. secundum q̄ dicit glo. notabilis in dicto. q̄. criminis in parte facile.
Sexto per benedictionē prelati deuote sumptā. vt. i. q̄. dictū. t̄ ca. males
dicam. t̄ c. sequenti. Septimo per confessionē generale. vt de peni. di. iij. c.
de quottidianis. Octavo per elemosynā. Nonō per sc̄mū de pe. di. iij.
sane eauendū. Decimō per eucharistia deuote sumptā de conse. di. ii. c. us
om̄ne. Undecimō per extremā vocationē. vt in. c. vno de sacra vn. Duodecimō
per deuotū pectoris tensionē. vt de pe. di. i. tres sunt. Tredecimō per
baptismū. vt in dicto. c. tres. Quartu decimō per cordis cōtritionē. vt in
ca. si. de peni. di. i. t̄ di. vii. c. si. sc̄m hostiē. qui hoc notat de peni. t̄ remis
sio. c. om̄ni. t̄ per archidia. in dicto. c. de quottidianis. predicta intelligunt
tur ut supradictū est q̄ istis modis tolluntur venialia vbi nō sunt morta
lia: mortale em̄ sine veniale p̄t dimitti sed nō ecōuerso: q̄ mortale expo
nitur charitati t̄ veniale seniori charitati sublato priore tollitur posteri
us sed nō ecōuerso. Ja. do. **S**i tamē ex cōtemptu omitatur confessio ve
nialiū mortalitate efficiunt. vt tenet Dñicus t̄ Hugo in. d. q̄. criminis.
vbi dicit q̄ tuus est q̄ habēs copia sacerdotis confiteatur om̄nia peccata
venialia t̄ mortalitate sacerdoti t̄ istud est tenendū. **E**t ex hīs etiā resul
tatalia questio quādō quis dicitur peccare in sp̄m sc̄m iuxta illud: q̄
si quis in sp̄m sc̄m blasphemā dicit: nec in hoc seculo: nec in futuro re
mitteretur: q̄ intelligendū est isto modo qui peccat per impotentiam dicitur

Quō quis peccare in patrē: q̄ patri attribuitur potentia. xxiiij. di. quia ep̄us. qui vero
dicat pecca peccat per ignorantia dicitur peccare in filiū: quia filio attribuitur scien
tia in sp̄m tia. xxiiij. di. iuxta. sed qui peccat ex cōtemptu dicitur peccare in sp̄m san
ctum. t̄ illud dicit irremissibile t̄ nō ita de
facili remittit. sicut precedentia. ita tenet glo. expresse in parte blasphemā
in. d. c. qualis. Et sic remanet expedita. xxij. q̄. in ordine tabule būius tra
ctatus q̄ sunt p̄fici mortalitate t̄ q̄ venialia: t̄ quo p̄ficiū veniale efficiū mor
talitate: t̄ mortalitate efficiū veniale. Ja. doctor. **C**līcesima tertia q̄stio est in or
dine tabule qualiter cognoscetur p̄ficiū grauius vel leuius vel qualiter co
gnoscet confessio: q̄ viii. peccatum sit maius altero ad imponēdā p̄ficiū co
decentē peccato. **L**īcea q̄ dicendū est q̄ dantur aliq̄ regule ad cognos
cēndū maioritatē vel minoritatē p̄fici. **P**rima regula est q̄ ex maioris